
2Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 12 DE FEVEREIRO DE 2021
ANO 184 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.489

Diretoria

Estado de Goiás
Imprensa Oficial do Estado de 

Goiás

Reginaldo Alves da Nóbrega Júnior
Presidente

Wagner Oliveira Gomes
Diretor de Gestão Integrada

Rafael dos Santos Vasconcelos
Diretor de Telerradiodifusão, Imprensa Oficial e Site

Previsto Custódio dos Santos
Gerente de Imprensa Oficial e Mídias Digitais

Rua SC-1, nº 299 - Parque Santa Cruz
CEP: 74.860-270 - Goiânia - Goiás

Fones:  3201-7663 / 3201-7639 / 99220-1032
www.abc.go.gov.br

<#ABC#217328#2#257702>

PORTARIA Nº 208, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2021.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CASA CIVIL, no uso da 
competência que lhe foi delegada pelo inciso IX, alínea “a”, do art. 1º 
do Decreto nº 9.375, de 2 de janeiro de 2019, combinado com o inciso 
I, do art. 45-A da Lei nº 20.757, de 28 de janeiro de 2020, e tendo em 
vista o que consta do Processo nº 202100006006545,

RESOLVE:

Ceder o servidor MARCELO FERREIRA DE OLIVEIRA , 
CPF/ME nº 633.663.201-68, ocupante do cargo efetivo de Professor-
IV, do Poder Executivo Estadual - Secretaria da Educação, ao 
Município de Posse, no período de 1º de janeiro de 2021 a 31 de 
dezembro de 2022, para exercer o cargo em comissão de Secretário 
Municipal de Educação, com ônus para o cessionário, mediante res-
sarcimento ao cedente dos valores da remuneração, acrescidos dos 
encargos sociais e trabalhistas.

PUBLIQUE-SE.

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DA CASA 
CIVIL, aos 11 dias do mês de fevereiro de 2021.

Alan Farias Tavares
<#ABC#217328#2#257702/>

Protocolo 217328
<#ABC#217329#2#257703>

PORTARIA Nº 214, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2021.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CASA CIVIL, no uso da 
competência que lhe foi delegada pelo inciso IX, alínea “a”, do art. 1º 
do Decreto nº 9.375, de 2 de janeiro de 2019, combinado com os arts. 
71 e 72, incisos I, da Lei nº 20.756, de 28 de janeiro de 2020, e tendo 
em vista o que consta do Processo nº 202018037005570,

RESOLVE:

Ceder o servidor KARLOS MATIAS OLIVEIRA, CPF/
ME nº 880.951.421-15, ocupante do cargo efetivo de Técnico em 
Gestão Pública, do Poder Executivo Estadual - Secretaria da Ad-
ministração, ora lotado na Universidade Estadual de Goiás, ao 
Tribunal Regional Federal da 1ª Região, onde exercerá o cargo 
FC-05 - Oficial de Gabinete do Juiz Federal Substituto, no período de 
1º de março de 2021 a 31 de dezembro de 2022, com ônus para o 
cessionário, mediante ressarcimento mensal ao cedente dos valores 
da remuneração, acrescidos dos encargos sociais e trabalhistas.

PUBLIQUE-SE.

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DA CASA 
CIVIL, aos 11 dias do mês de fevereiro de 2021.

Alan Farias Tavares
<#ABC#217329#2#257703/>

Protocolo 217329

<#ABC#217330#2#257704>

PORTARIA Nº 215, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2021.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CASA CIVIL, no uso da 
competência que lhe foi delegada pelo inciso IX, alínea “a”, do art. 1º 
do Decreto nº 9.375, de 2 de janeiro de 2019, combinado com o inciso 
I, do art. 45-A da Lei nº 20.757, de 28 de janeiro de 2020, e tendo em 
vista o que consta do Processo nº 202100006006768,

RESOLVE:

Ceder a servidora CAROLINE MENEZES GOUVEIA 
ARAÚJO BORBA, CPF/ME nº 903.127.591-34, ocupante do cargo 
efetivo de Professor-IV, do Poder Executivo Estadual - Secretaria 
da Educação, à Câmara Municipal de Posse, no período de 1º 
de fevereiro a 31 de dezembro de 2021, para exercer o cargo em 
comissão de Secretária de Finanças, com ônus para o cessionário, 
mediante ressarcimento ao cedente dos valores da remuneração, 
acrescidos dos encargos sociais e trabalhistas.

PUBLIQUE-SE.

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DA CASA 
CIVIL, aos 11 dias do mês de fevereiro de 2021.

Alan Farias Tavares
<#ABC#217330#2#257704/>

Protocolo 217330

Secretaria Geral da Governadoria
<#ABC#217219#2#257561>

EXTRATO DA PORTARIA N° 011/2021 -SGG
DESIGNAÇÃO  DO GESTOR DE CONTRATO

O Secretário-Chefe da Secretaria Geral da Governadoria, nos termos 
dos artigos 67 e 73 da Lei 8.666/1993, e artigos 51 a 54 da Lei Estadual 
n° 17.928/2012, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que 
consta no processo nº 202010267000116 resolve designar o servidor 
GUILHERME RESENDE OLIVEIRA, CPF n° 718.493.271-49, para 
atuar como gestor responsável pelo acompanhamento e fiscalização 
do Termo de Cooperação Técnica nº 001/2021 celebrado entre a 
Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado de Goiás - FAPEG e o 
Estado de Goiás, por intermédio da Secretaria-Geral da Governadoria 
- SGG, através do Instituto Mauro Borges de Estatísticas e Estudos 
Socioeconômicos - IMB, que tem por objeto o desenvolvimento do 
projeto de pesquisa “Avaliação de Programas Sociais da Organização 
das Voluntárias de Goiás (OVG)”
<#ABC#217219#2#257561/>

Protocolo 217219

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 9d8dd80d


